
6 Nt 1437/2013-15

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

 Okresní soud v Liberci rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 17.10.2013 v trestní
věci odsouzeného [celé jméno odsouzeného], nar. [datum], bytem [adresa odsouzeného],

takto:
Podle § 327 odst. 5 tr. řádu se u odsouzeného [celé jméno odsouzeného] upouští od
výkonu trestů odnětí svobody v trvání:

I. 536 (pětsettřicetšest) dnů se zařazením pro výkon trestu do věznice s ostrahou, uloženého
rozsudkem Okresního soudu v Liberci z 26.6.2000, pod sp.zn. 4 T 582/2000, z jehož
výkonu byl podmíněně propuštěn usnesením Okresního soudu v České Lípě z 26.6.2008,
sp.zn. 33 Pp 162/2008, zbytek trestu byl nařízen usnesením Okresního soudu v České Lípě
z 5.5.2011, sp.zn. 33 PP 162/2008,

II. 18 (osmnácti) měsíců se zařazením pro výkon trestu do věznice s ostrahou uloženého
rozsudkem Okresního soudu v Mladé Boleslavi z 3.8.2011, pod sp.zn. 3 T 48/2011.

Odůvodnění:
Odsouzený [příjmení] [celé jméno odsouzeného] vykonával shora uvedené tresty. Výkon trestů
byl přerušen na žádost odsouzeného ze zdravotních důvodů usnesením Okresního soudu v
Mostu z 10.4.2012, sp.zn. 6 Nt 4708/2011. Původně se jednalo také o další tresty, ale jeden z nich
byl v mezidobí amnestován. Přerušení trvalo do 6.7.2012. Poté bylo přerušení prodlouženo
stejným soudem do 6.10.2012. Následně byl v roce 2013 na zdravotní stav odsouzeného
vypracován revizní ústavní znalecký posudek z oboru dermatovenerologie, který měl být
podkladem pro rozhodnutí, zda lze rozhodnout o upuštění od výkonu trestu. Podle závěrů
posudku se odsouzený léčí s chronickým onemocněním acne tetrada, projevy nemoci jsou
popsány. Onemocnění vyžaduje zvýšené nároky na hygienu. Ve věznici je velmi obtížné až
nemožné zajistit nezbytné nároky na léčbu, m.j. potřebuje samostatný pokoj, denní výměnu
ložního prádla, samozřejmě užívat léky. Závěry lze shrnout tak, že ve výkonu trestu není možné
zajistit celkovou péči. V mezidobí bylo přerušení výkonu trestu opět prodlouženo do 6.1.2013,
pak do 6.4.2013, 6.6.2013. Ošetřující lékař potvrdil dne 16.5.2013 a 5.8.2013, že shora popsaný
stav trvá, včetně toho, že ve výkonu trestu je léčba shora popsaného onemocnění patrně
nezvládnutelná. Znovu byl trest přerušen do 6.8.2013 a 6.11.2013. Podle zprávy věznice v
Bělušících nejsou v této věznici schopni zajistit shora požadované hygienické nároky, zejména
denní opakované koupání, výměny ložního a osobního prádla, atd.

Zákonným předpokladem pro upuštění od výkonu trestu nebo jeho zbytku podle § 327 odst. 5 tr.
řádu je těžké onemocnění odsouzeného, které ho ohrožuje na životě, resp. onemocnění
nebezpečné, případně jde o onemocnění duševní. Takový stav musí být neměnný a trvalý, kdy
nelze očekávat změnu k lepšímu. Případně nelze v rámci výkonu trestu zajistit odpovídající
zdravotní péči. Soud po zhodnocení shromážděných důkazů dospěl k závěru, že v tomto případě
jsou dány zákonné důvody pro upuštění od výkonu zbytku trestu a trestu ad 1, 2), kdy
onemocnění je trvalé a ve výkonu trestu nelze zajistit požadovanou péči. Z uvedených důvodů od
výkonu trestu upustil, jak je uvedeno shora ve výroku usnesení.



2

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů od oznámení ke Krajskému soudu v Ústí nad
Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci. Stížnost má odkladný
účinek.

Liberec 17. října 2013

Mgr. Richard Skýba
soudce

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 30. října 2013.


